

**Andreas Malm**

Den nya inkquisitionen

DU KOMMER FRÅN TURKIET, Senegal, Indonesien eller något annat av de 57 länderna på den svarta, muslimska listan. Du har sökt dig till Tyskland och hamnat i delstaten Baden-Württemberg. Nu vill du bli medborgare i ditt nya land. Varsågod, fyll i den här enkäten:

Ange din inställning till följande påstående: Mänsklig-heten har aldrig upplevt en så mörk tidsålder som under demokratin. Innan människan frigör sig själv från demokratin måste hon förstå att den inte kan bringa henne något gott.

Din dotter/fru vill klä sig precis som andra flickor och kvinnor. Skulle du förhindra det? Om ja, med vilka medel?

Föreställ dig att din vuxne son kommer till dig och berättar att han är homosexuell och vill leva tillsammans med en annan man. Hur reagerar du?

Vad anser du om påståendet att en hustru måste lyda sin man och att han kan slå henne om hon inte lyder?

När denna *Gesinnungsfragebogen* – i Tyskland mer känd som "muslimtestet" – infördes år 2006 talade de ansvariga politikerna om behovet av integration: vi måste sprida våra grundläggande värderingar till invandrarna.

Samtidigt avslöjade en tysk tidning att delstatens invandringsmyndigheter instruerats att känna "allmän misstänksamhet" mot muslimska invandrades lojalitet till Tyskland och betvivla "den inre troheten" hos dem som ansöker om medborgarskap.

Att ställa samma frågor till infödda urtyskar kom naturligtvis aldrig på tal.

MUSLIMTESTET I Baden-Württemberg är bara ett exempel från den mörka våg som nu sköljer genom Europas statliga byråkratier. Land efter land inför *tester*, *prov* eller *kontrakt* för att fastställa rätt karaktär hos invandraren – i första hand om han eller hon kommer från ett land klassat som islamiskt – och därigenom avgöra om han eller hon ska få samma rättigheter som andra.

I Holland gäller "integrationskontrakt" som bland annat kan förbjuda invandrare att tala annat än holländska i offentliga utrymmen. I Frankrike nekades nyligen en kvinna medborgarskap enbart för att hon bar ansiktsslöja.

I Danmark måste alla aspiranter på medborgarskap skriva under eden "Jag kommer att arbeta aktivt för att integrera mig själv och min familj i det danska samhället" och fylla i ett prov med frågor om danskt samhällsliv, kultur och historia som lär vara så svårt att även danska parlamentariker har bommat.

Och nu har alltså vägen nått till Sverige. Moderaterna vill införa ett "svenskkontrakt" där den som invandrar hit ska betyga sin trohet till svenska värderingar.

MAKE NO MISTAKE: det här är inte integrationspolitik. Det är aktiv segregationspolitik. (Vissa) invandrare anmodas att bli goda svenskar samtidigt som det underförstått antas att de inte är det och har svårt att bli det. Att ställa muslimen inför en *gesinnungsfragebogen*, ett språktest, ett assimilationsförhör är att från början besvara frågan om vem som tillhör den äkta gemenskapen och vem som hotar den.

Det förutsätts som en självklarhet att vissa människor är i behov av det normalas överseende. Mistänksamheten pyr ur statsapparaten. Inkquisitionen är tillbaka.

Sverige har som vanligt varit senare än andra länder i att följa kontinentens reaktionära strömkantring – vår arbetarrörelse och välfärdsstat har förblivit relativt stark – men med vår nuvarande borgerliga regering tycks ingenting längre vara omöjligt. Och när väl ett tabu har brutits faller snart nästa.

